
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

№ 04/т^-р

О проекте закона Иркутской об
ласти № ПЗ-502 «О признании 
утратившей силу статьи 10 За
кона Иркутской области «Об 
объектах культурного наследия 
(памятниках истории и 
культуры) народов Российской 
Федерации в Иркутской 
области»

17.05.2019
г. Иркутск

Рассмотрев проект закона Иркутской области № ПЗ-502 «О призна
нии утратившей силу статьи 10 Закона Иркутской области «Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации в Иркутской области», в соответствии со статьей 
60 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области проект закона Иркутской области № ПЗ-502 «О признании 
утратившей силу статьи 10 Закона Иркутской области «Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации в Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-502 «О признании 
утратившей силу статьи 10 Закона Иркутской области «Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации в Иркутской области» в 1-м чтении и рассмотреть 
его во 2-м (окончательном) чтении после проведения лингвистической экс
пертизы (без продолжения работы над ним в виде поправок).

Председатель комитета
У

И.А. Синцова


